

Lucrari de constructii si montaj a Complexului Sportiv situat on or.Briceni, str.Turgheniev,16

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 62 520 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Lucrari de terasamente				
		1.1.1. Decapare strat fertil				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I - Taierea stratului fertil a sol adincimea 0.3m	100 m3	5,000	786,52 ----- 0,00	3 932,59 ----- 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea	100 m3	5,000	654,67 ----- 0,00	3 273,37 ----- 0,00
3	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km - pentru spatii verzi	t	96,000	4,29 ----- 0,00	411,99 ----- 0,00
4	TsI51A5	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km - Transportarea solul fertil excesiv	t	504,000	7,09 ----- 0,00	3 571,06 ----- 0,00
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km x 2 = 1.0 km, teren	100 m3	0,800	67,46 ----- 0,00	53,97 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		categoria I (k=2)				
6	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km * 10 = 5.0 km, teren categoria I (k=10)	100 m3	4,200	337,30 0,00	1 416,66 0,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	5,000	97,31 17,30	486,54 86,49
		Total Decapare strat fertil Inclusiv salariu				13 146,18 86,49
		1.1.2. Executarea albiei				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - Exicutarea albiei drumurilor si trotuarelor	100 m3	5,600	1 021,34 0,00	5 719,51 0,00
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - Inlocuirea solului vegetal pe sol mineral	100 m3	4,200	1 021,34 0,00	4 289,63 0,00
10	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,200	452,67 0,00	1 901,22 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,500	53,48 0,00	882,43 0,00
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,200	760,79 0,00	3 195,30 0,00
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea solul mineral excesiv	100 m3	1,400	755,39 0,00	1 057,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	TsI51A5	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km - Transportarea solul mineral excesiv	t	245,000	7,09 0,00	1 735,85 0,00
15	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km * 10 = 5.0 km, teren categoria I (k=10)	100 m3	1,400	337,30 0,00	472,22 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,400	118,19 20,76	165,46 29,06
		Total Executarea albiei Inclusiv salariu				19 419,17 29,06
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				32 565,35 115,55
		1.2. Demontarea gardului				
17	CO06A4 K = 0,5	Demontarea Imprejmuiri din plasa de sirma si stilpilor metalici (k=0.5)	m	46,000	20,99 20,99	965,46 965,46
		Total Demontarea gardului Inclusiv salariu				965,46 965,46
		1.3. Demolarea drumul de acces				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	3,200	345,91 92,26	1 106,92 295,22
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	7,680	872,90 0,00	6 703,86 0,00
20	TsI51A5	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	7,680	7,08 0,00	54,39 0,00
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,032	119,38 21,56	3,82 0,69
		Total Demolarea drumul de acces Inclusiv salariu				7 868,99 295,91
		<i>Total</i>	Lei			41 399,80
		<i>Fondul social</i>		24,00 %		330,46
		<i>Transport material</i>		10,00 %		14,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			2,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			41 747,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			8 349,46
		<i>Total</i>	100,00 +			50 096,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 003,87
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				52 100,64 1 376,92

		Total	Lei	52 100
		TVA	20,00 %	10 420
		Total deviz: Inclusiv salariu		62 520 1 376

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructii si montaj
a Complexului Sportiv situat on
or.Briceni, str.Turgheniev,16**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 62 520 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,408	57,66	657,79
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,016	57,66	116,24
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,336	57,66	307,67
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,120	57,66	295,22
Total manopera						1 376

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,592	240,00	142,08
Total materiale de construcții						142

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,480	292,00	724,16
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	59,178	282,92	16 742,64
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,006	59,00	295,35
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,868	335,73	11 034,78
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,678	241,00	1 609,40
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,711	241,00	2 340,35
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,480	28,34	70,28
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,006	257,80	1 290,55
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,207	185,00	5 773,29
Total utilaje de construcții						39 882

Total	Lei	52 100
TVA	20,00 %	10 420

Total deviz:

62 520

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructii si montaj a
Complexului Sportiv situat on or.Briceni,
str.Turgheniev,16**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Lucrari de terasamente				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Decapare strat fertil				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I - Taierea stratului fertil a sol adincimea 0.3m	100 m3			786,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	282,92	786,52
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea	100 m3			654,67 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	335,73	654,67
3	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km - pentru spatii verzi	t			4,29 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	185,00	4,29
4	TsI51A5	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km - Transportarea solul fertil excesiv	t			7,09 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	185,00	7,09
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km x 2 = 1.0 km, teren categoria I (k=2)	100 m3			67,46 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	240,00	4,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	241,00	62,66
6	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km * 10 = 5.0 km, teren categoria I (k=10)	100 m3			337,30 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	240,00	24,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	241,00	313,30
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			97,31 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	241,00	79,53
		1.1.2. Executarea albiei				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - Exicutarea albiei drumurilor si trotuarelor	100 m3			1 021,34 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	282,92	1 021,34
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II - Inlocuirea solului vegetal pe sol mineral	100 m3			1 021,34 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	282,92	1 021,34
10	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			452,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	282,92	452,67
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			53,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	282,92	53,48
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			760,79 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	59,00	70,32
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	241,00	383,19
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	257,80	307,27

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea solul mineral excesiv	100 m3			755,39 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,73	755,39
14	TsI51A5	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km - Transportarea solul mineral excesiv	t			7,09 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	185,00	7,09
15	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km * 10 = 5.0 km, teren categoria I (k=10)	100 m3			337,30 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	240,00	24,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	241,00	313,30
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			118,19 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	241,00	96,40
		1.2. Demontarea gardului				
17	CO06A4 K = 0,5	Demontarea Imprejmuiri din plasa de sirma si stilpilor metalici (k=0.5)	m			20,99 20,99
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	14,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	6,69
		1.3. Demolarea drumul de acces				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			345,91 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	282,92	5,39
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,34	21,96
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	292,00	226,30
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			872,90 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	335,73	872,90
20	TsI51A5	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,08 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	185,00	7,08
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			119,38 21,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	21,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	241,00	97,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.